
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1360 del 07/11/2022

Oggetto: INTERPELLO UNIFICATO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AI CANDIDATI 

ISCRITTI NELL'ELENCO DEGLI IDONEI DENOMINATO "ELENCO ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI - CAT. 

C" PER L'INDIVIDUAZIONE DI N. 12 UNITA' A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER LA COPERTURA 

DI  N.  12  POSTI  DA INQUADRARE  NEL PROFILO  DI  "ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO -  CAT. C"  .  

ASSEGNAZIONE DEI VINCITORI ALLE RISPETTIVE SEDI DI LAVORO.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

 con  decreto  del  Presidente  n.  230  del  17/11/2020,  è  stato  approvato  l’ 
organigramma generale dell’Ente con decorrenza 01/01/2021;

 con  determina  dirigenziale  n.  1645  del  24/12/2020,  è  stato  approvato  il 
funzionigramma relativo;

 il  DUP  2022-2024  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  5  del 
17/1/2022, esecutivo;

 il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Provinciale n. 6,esecutiva;

 Il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021- 
2023 approvato con Decreto del Presidente n. 45/2022;

 Il  Rendiconto  di  Gestione  per  l’anno  2021  e  relativi  allegati,  approvato  con 
Delibera di Consiglio provinciale n. 21 del 29 aprile 2022;

 con  atto  n.  225  del  13/11/2020,  è  stato  approvato  il  piano  triennale  del 
fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023, da ultimo aggiornato con atto 
n.  257  del  11/11/2021,  con  il  quale  si  è  co  testualmente  provveduto  ad 
approvare il Piano triennale di fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024, 
aggiornato con atto n. 134 del 07/06/2022;

Richiamate integralmente le determinazioni dirigenziali:

Determina n. 1360 del 07/11/2022 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



- n. 977 del 25/08/2022 con la quale è stato approvato l’avviso di interpello unificato 
per  la  copertura  di  n.  12  posti  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  Istruttore 
amministrativo cat. C presso il Comune di Fidenza (n. 6 unità), il Comune di Fontevivo 
(n. 1 unità), la Provincia di Parma (n. 2 unità), il Comune di San Secondo (n. 1 unità), il  
Comune di Sissa Trecasali (n. 1 unità) e l’Unione Bassa Est Parmense (n. 1 unità);

- n. 1351  del 07/11/2022,  con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva dell’ 
interpello di che trattasi;

Preso atto che la graduatoria finale approvata con succitata determinazione risulta 
essere la seguente:

POSIZIONE

IN

GRADUATORIA

CANDIDATO VOTAZIONE

APPLICAZIONE

TITOLI

PREFERENZIALI

1° FENOCCHI PIERFRANCESCO 29/30

2° BIANCHI DAVIDE 28/30

3° VERBANCU IOANA 27/30

In ordine di preferenza 
ai sensi dell’art. 5 

commi 4 e 5  del DPR 
n. 487/94 ss.mm.ii.

4° GENNARI GIANMARCO 27/30

5° BOTTOLI MASSIMILIANO 26/30

In ordine di preferenza 
ai sensi dell’art. 5 

commi 4 e 5  del DPR 
n. 487/94 ss.mm.ii

6° FERRARI MICHELE 26/30

In ordine di preferenza 
ai sensi dell’art. 5 

commi 4 e 5  del DPR 
n. 487/94 ss.mm.ii

7° MALENA ILENIA 26/30

8° GAMBINI GIANNI 25,5/30

9° RICCOBONI DAVIDE 25/30

In ordine di preferenza 
ai sensi dell’art. 5 

commi 4 e 5  del DPR 
n. 487/94 ss.mm.ii

10° PERCALLI SIMONE 25/30

11° BARANI ANDREA 24,50/30

In ordine di preferenza 
ai sensi dell’art. 5 

commi 4 e 5  del DPR 
n. 487/94 ss.mm.ii

12° BIGLIO ANDREA 24,50/30

Determina n. 1360 del 07/11/2022 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



13° TRAMONTANA FEDERICA 24/30

14° STEFANELLI FRANCESCA 23,50/30

15° FERRARI KATIA 23/30

In ordine di preferenza 
ai sensi dell’art. 5 

commi 4 e 5  del DPR 
n. 487/94 ss.mm.ii

16° COLOMBI ANTONELLA 23/30

In ordine di preferenza 
ai sensi dell’art. 5 

commi 4 e 5  del DPR 
n. 487/94 ss.mm.ii 

17° PASTORI SARA 23/30

18° MODAFFERI GIULIA 22/30

In ordine di preferenza 
ai sensi dell’art. 5 

commi 4 e 5  del DPR 
n. 487/94 ss.mm.ii

19° PASSANITI DAVIDE 22/30

In ordine di preferenza 
ai sensi dell’art. 5 

commi 4 e 5  del DPR 
n. 487/94 ss.mm.ii

20° BUSCA MARCO 22/30

21° FIORDILINO PIETRO 21/30

Dato atto che l’avviso di interpello prevede che :

- “sono dichiarati vincitori della procedura selettiva di che trattasi, i primi 12 dei candidati utilmente  
classificati  nella  graduatoria  di  merito  della  presente  procedura  di  interpello  fatte  salva  
l’applicazione delle riserve di legge sui posti ove esplicitamente indicato”;

-  “  il  criterio di assegnazione della  sede lavorativa è costituito dall’ordine della graduatoria dei  
vincitori dell’interpello. Pertanto, il primo classificato fra i vincitori sarà assegnato alla sede che ha  
indicato come prima scelta al  momento della  manifestazione d’interesse se libera o alla  prima  
libera in  ordine di  preferenza,  il  secondo classificato sarà assegnato alla  prima sede libera in  
ordine di preferenza, e così via fino all’assegnazione di tutti i posti disponibili.  Le assegnazioni  
saranno comunicate ai rispettivi enti che provvederanno a formulare la proposta di assunzione. I  
candidati  così  assegnati  che  non  accetteranno  la  proposta  di  assunzione  si  intenderanno  
rinunciatari  e  saranno  cancellati  dalla  graduatoria  del  presente  interpello.  In  caso  di  ulteriore  
necessità, si procederà a scorrere la graduatoria assegnando sempre il candidato alla prima sede  
libera in ordine di preferenza indicata”;

Verificato quindi  che nessuno dei candidati idonei ha dichiarato di essere in possesso dei titoli 
per accedere alle riserve previste dalla legge per le Forze Armate e non occorre pertanto applicare 
alcun criterio di precedenza in graduatoria per eventuali riservisti idonei;

Preso  atto  di  quanto  hanno  dichiarato  i  candidati  vincitori  in  sede  di  presentazione  della 
manifestazione di interesse per la partecipazione al presente interpello, in riferimento all’ordine di 
preferenza della sede di lavoro;

Determina n. 1360 del 07/11/2022 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



Dato pertanto atto  che l’assegnazione dei candidati vincitori alle sedi di lavoro risulta essere la 
seguente sulla base di quanto definito all’interno dell’avviso di interpello:

POSIZIONE

IN

GRADUATORIA

CANDIDATO VOTAZIONE
SEDE DI 

ASSEGNAZIONE

1° FENOCCHI PIERFRANCESCO 29/30
PROVINCIA DI 

PARMA

2° BIANCHI DAVIDE 28/30
PROVINCIA DI 

PARMA

3° VERBANCU IOANA 27/30
UNIONE BASSA EST 

PARMENSE

4° GENNARI GIANMARCO 27/30
COMUNE DI 

FIDENZA

5° BOTTOLI MASSIMILIANO 26/30
COMUNE DI 

FIDENZA

6° FERRARI MICHELE 26/30
COMUNE DI 

FIDENZA

7° MALENA ILENIA 26/30
COMUNE DI 

FIDENZA

8° GAMBINI GIANNI 25,5/30
COMUNE DI 

FONTEVIVO

9° RICCOBONI DAVIDE 25/30
COMUNE DI 

FIDENZA

10° PERCALLI SIMONE 25/30
COMUNE DI 

FIDENZA

11° BARANI ANDREA 24,50/30
COMUNE DI 

SAN SECONDO

12° BIGLIO ANDREA 24,50/30
COMUNE DI 

SISSA TRECASALI

Determina n. 1360 del 07/11/2022 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



Dato atto  inoltre che, secondo quanto definito dall’avviso di interpello:

-  i  controlli  sulle dichiarazioni  rilasciate dai candidati  in  sede di  presentazione delle domande 
inerenti il possesso dei requisiti necessari per la partecipazione alla selezione sono a carico dagli 
Enti interpellanti in fase di assunzione, compresa l’idoneità fisica all’impiego;

- in  caso di rifiuto alla proposta di assunzione, il vincitore verrà cancellato dalla graduatoria e si  
procederà a contattare il primo idoneo utile in ordine di graduatoria, mentre in caso di più di un 
rifiuto  si  procederà  a  contattare  gli  idonei  utili  sempre  in  ordine  di  graduatoria  e  nel  numero 
richiesto, con assegnazione sulla base del criterio di preferenza della sede di assegnazione da 
questi indicato;

Dato atto  infine che responsabile del procedimento è individuato nella dott.ssa Paola Aldigeri, 
nominata  titolare  di  posizione  organizzativa  dell’Ufficio  Gestione  del  Personale,  con 
determinazione dirigenziale n. 1681/2020;

Richiamato il  vigente  Regolamento  di  disciplina  delle  procedure  concorsuali,  da 
ultimo modificato
con decreto del Presidente n. 201 del 25/08/2022;

Visti:

- l’art. 5 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

- l’art. 107 commi 2 e 3 D.lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto;

- l’art. 25 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. DI  ASSEGNARE,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  alle  seguenti  sedi  di  lavoro  i 
candidati  vincitori  dell’interpello  la  cui  graduatoria  definitiva  è  stata  approvata  con 
determinazione n. 1351/2022:

POSIZIONE

IN

GRADUATORIA

CANDIDATO VOTAZIONE
SEDE DI 

ASSEGNAZIONE

1° FENOCCHI PIERFRANCESCO 29/30
PROVINCIA DI 

PARMA

2° BIANCHI DAVIDE 28/30
PROVINCIA DI 

PARMA

3° VERBANCU IOANA 27/30
UNIONE BASSA EST 

PARMENSE

4° GENNARI GIANMARCO 27/30
COMUNE DI 

FIDENZA

Determina n. 1360 del 07/11/2022 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



5° BOTTOLI MASSIMILIANO 26/30
COMUNE DI 

FIDENZA

6° FERRARI MICHELE 26/30
COMUNE DI 

FIDENZA

7° MALENA ILENIA 26/30
COMUNE DI 

FIDENZA

8° GAMBINI GIANNI 25,5/30
COMUNE DI 

FONTEVIVO

9° RICCOBONI DAVIDE 25/30
COMUNE DI 

FIDENZA

10° PERCALLI SIMONE 25/30
COMUNE DI 

FIDENZA

11° BARANI ANDREA 24,50/30
COMUNE DI 

SAN SECONDO

12° BIGLIO ANDREA 24,50/30
COMUNE DI 

SISSA TRECASALI

2. DI TRASMETTERE agli Enti aderenti all’interpello unificato i dati dei candidati assegnati, 
affinchè possano procedere con la proposta di assunzione;

3. DI DARE ATTO che, secondo quanto definito dall’avviso di interpello:

-  i  controlli  sulle  dichiarazioni   rilasciate  dai  candidati  in  sede  di  presentazione  delle 
domande inerenti il possesso dei requisiti necessari per la partecipazione alla selezione 
sono  a  carico  dagli  Enti  interpellanti  in  fase  di  assunzione,  compresa  l’idoneità  fisica 
all’impiego;

- in  caso di rifiuto alla proposta di assunzione, il vincitore verrà cancellato dalla graduatoria 
e si procederà a contattare il primo idoneo utile in ordine di graduatoria, mentre in caso di 
più di un rifiuto si procederà a contattare gli idonei utili sempre in ordine di graduatoria e nel 
numero richiesto,  con  assegnazione sulla  base del  criterio  di  preferenza  della  sede di 
assegnazione da questi indicato;

4. DI  PUBBLICARE  la  presente  determinazione  all'Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  e  la 
graduatoria  approvata  con  il  presente  atto  sul  sito  internet  della  Provincia  di  Parma 
nell'apposita sezione dedicata ai concorsi in Amministrazione Trasparente;

5. DI DARE ATTO altresì che né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come 
introdotto dalla legge 190/2012;

Determina n. 1360 del 07/11/2022 pag. 6/7

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1360 del 07/11/2022 pag. 7/7

copia informatica per consultazione


